8
[image: Описание: Описание: gerb]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Тридцать первое заседание

РЕШЕНИЕ №  21
23 апреля 2021 года
г. Верхняя Тура
О выполнении работ по строительству и содержанию дорог муниципального значения в Городском округе Верхняя Тура за 2020 год и задачах на 2021 год (в том числе наказы избирателей)

Руководствуясь планом работы Думы Городского округа Верхняя Тура на 2021 год, в соответствии с положением «О контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура полномочий по решению вопросов местного значения», обсудив информацию директора МКУ «Служба единого заказчика» Кирьянова А.Ю. (вх. от 14.04.2021 г. № 67), и директора МБУ «Благоустройство» Николаева Н.Г. (вх.от 14.04.2021 г. № 72) о выполнении работ по строительству и содержанию дорог муниципального значения в Городском округе Верхняя Тура за 2020 год и задачах на 2021 год (в том числе наказы избирателей), учитывая заключение комиссии по городскому хозяйству от 15.04.2021 года № 6,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1.	Информацию о выполнении работ по строительству и содержанию дорог муниципального значения в Городском округе Верхняя Тура за 2020 год и задачах на 2021 год (в том числе наказы избирателей) год принять к сведению (прилагается).
2. Работу по строительству и содержанию дорог муниципального значения на территории Городского округа Верхняя Тура за 2020 год считать удовлетворительной.
3. Рекомендовать МБУ «Благоустройство» привести установленные дорожные знаки в городе в соответствии с «Правилами применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств». В дальнейшем при установке (замене) дорожных указательных знаков неукоснительно соблюдать «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Роментов А.А.).
	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура

	Глава Городского округа
Верхняя Тура

	______________ И.Г. Мусагитов
«___»___________2020 год

	____________ И.С. Веснин
«___»___________2020 год

Приложение
к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура
от 23 апреля 2021 года № 21

Информация МКУ «Служба единого заказчика»
 о строительстве дорог на территории Городского округа Верхняя Тура в 2020 году и задачах на 2021

В 2020 году на территории Городского округа верхняя Тура в рамках государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2018 № 28-ПП завершена реализация инвестиционного проекта «Реконструкции автомобильной дороги общего пользования по переулку Безымянному от плотины до улицы Мира с продолжением по улице Мира до дома интерната в Городском округе Верхняя Тура Свердловской области». Стоимость производства строительно-монтажных работ на объекте составила 70 819 862,05 рублей, из них:
- 66 074 097,00 руб. – субсидия из бюджета Свердловской области;
- 4 745 765,05 руб. – средства бюджета Городского округа Верхняя Тура.
Протяженность реконструируемого участка составила 2,2675 км.

В рамках муниципальной программы «Строительство, развитие и содержание объектов городского и дорожного хозяйства Городского округа Верхняя Тура до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 29.12.2015 № 49, выполнена разработка проектно-сметной документации «Реконструкция автомобильной дороги по улице Карла Либкнехта в Городском округе Верхняя Тура Свердловской области», стоимость проектных работ составила 6 000 288,33 рублей. И выполнен, в рамках указанной выше государственной программы, первоначальный этап производства работ на объекте, стоимость первого этапа составила 3 157 895,00 руб. (при общей стоимости контракта 126 990 000,00 руб.) в том числе:
- 3 000 000,00 руб. – субсидия из бюджета Свердловской области;
- 157 895,00 руб. – средства бюджета Городского округа Верхняя Тура.

В 2021 году планируется выполнить работы на второй очереди улицы Карла Либкнехта от Сивенского моста до городской бани. Стоимость планируемых к реализации в 2021 году работ 63 160 000,00 рублей, в том числе:
- 60 000 000,00 руб. – субсидия из бюджета Свердловской области;
- 3 160 000,00 руб. – средства бюджета Городского округа Верхняя Тура.
Все работы на объекте должны быть завершены до 01 сентября 2022 года. Протяженность реконструируемого участка составила 2,51485км.

Также в настоящий момент завершаются работы по разработке проектно-сметной документации «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура», стоимость контракта 7 084 761,06 рублей.

Информация МБУ «Благоустройство»
о содержании дорог на территории Городского округа Верхняя Тура
в 2020 году

	№
	Наименование услуги
	Д.
Изм.
	План
	Факт
	Избыток/
недостаток
	%
выполнения

	1
	Расчистка автобусного маршрута
	м
	1 392,00
	1 265,00
	127,00
	91 %

	2
	Расчистка дорог общего пользования
	м
	1 272,00
	1 163,93
	108,07
	92 %

	3
	Подсыпка автомобильных дорог противогололедными средствами механизированным способом
	м
	152,00
	143,00
	9,00
	94 %

	4
	Подсыпка противогололедными средствами тратуары, вручную
	м
	50,00
	66,85
	16,85
	134 %

	5
	Расчистка пешеходных тратуаров механизированная
	м
	149,00
	161,00
	12,00
	108 %

	6
	Расчистка пешеходных  тратуаров вручную
	2
	110 000,00
	24 750,00
	85 250,00
	23 %

	7
	Завоз снега для ледового городка,вывоз снега с территории городского округа
	3
	1 434,00
	1 543,00
	109,00
	108 %

	8
	Прочистка дренажных труб, канав
	2
	140,00
	120,00
	20,00
	86 %

	9
	Отсыпка дорог общего пользования щебнем,грейдирование
	2
	5 454,00
	7 315,60
	861,60
	134%

	10
	Ямочный ремонт дорог общего пользования
	3
	26,90
	32,14
	5,24
	119 %

	11
	Разравнивание дорожного полотна грейдером
	2
	41 715,50
	56 978,00

	137%

	12
	Очистка дорог общего пользования и тратуаров от пыли и грязи
	м
	280,20
	100,00
	180,20
	36 %

	13
	Устройство дорожных неровностей
	т
	5,00
	5,00
	-
	100 %

	14
	Установка, замена дорожных  знаков
	т
	50,00
	23,0
	27,0
	46 %

	15
	Нанесение линий разметки на искусственные неровности
	2
	17,60

	17,60
	0 %

Исполнение наказов избирателей

	№ п/п
	Содержание наказа избирателей
	Мероприятия по реализации наказа избирателей
	Ответственный за выполнение наказа избирателей
	Срок выполнения наказа избирателей

	1
	положить трубу через заулок банный для водостока
	Реконструкция дороги
	МБУ "Благоустройство"

	2
	чистка дороги от снега К.Маркса от 108 до 118
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	3
	чистка дороги от снега пер.Макеровский
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	4
	чистка дорог зимой, во время убирать снег с улиц
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	5
	чистка тротуаров зимой ул. Первомайская
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	6
	чистка дороги зимой по ул.Совхозная
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	7
	чистка дороги зимой по ул. М.Горького
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	8
	чистка дороги зимой по ул. Красноармейская,154 (из протокола -  не чистят)
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	9
	чистка дороги зимой по ул. Строителей 10, 13
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	10
	отсыпка дороги по ул.Кирова, ул. Орджоникидзе
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	11
	отсыпка дороги по ул. Первая внизу
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	12
	отсыпка дороги по ул. Свердлова
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	13
	отсыпка дороги по ул. Октябрьская
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	14
	отсыпка дороги по ул. М.Горького д.101-125
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	15
	отсыпка дороги по ул. Мира к трехэтажным домам ул. Совхозная
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	16
	отсыпка дороги по ул. Молодцова дома № 28 до 68
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	17
	отсыпка дороги по ул. 25 лет Октября
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	18
	отсыпка дороги по ул. Грушина
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	19
	отсыпка дороги по ул. Советская после благоуст-ва набережной
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	20
	отсыпка дороги по ул. Иканина на спуске, (щебень, знаки), сделать канавы, асфальтирование
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	21
	ремонт дороги ул. Лермонтова,16
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	22
	отсыпка дороги в заулке между домами 124-126 ул.Володарского
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"

	23
	отсыпка дороги ул. Володарского (частный сектор)
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	24
	отсыпка поворота ул.Фомина в конце ул.Иканина
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	25
	отсыпка дороги по ул. Кривощева
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	26
	отсыпка и выровнивание дороги по ул. Грушина
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	27
	отсыпка дороги по ул. Восточная
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	28
	отсыпка дороги по ул.Строителей
	Выполняются
	МБУ "Благоустройство"
	Август

	29
	грейдирование, отсыпка дороги вдоль гаражей ул.Бажова
	Запланированно выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	30
	ул. Совхозная,11 заровнять яму возле дома
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"

	31
	Дорога от дома Совхозная № 22, около № 39 до ул. Мира ужасное состояние (грейдирование, отсыпка)
	Выполняется периодически
	МБУ "Благоустройство"

	32
	засыпать большую лужу по банному заулку между К.Либкнехта и Грушиной
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	33
	отвод паводковых вод около дома № 214 ул. Ленина
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	34
	обустройство дороги по Деминскому переулку (грейдирование, отсыпка)
	Выполняется периодически
	МБУ "Благоустройство"

	35
	обустройство дороги по Макеровскому переулку (грейдирование, отсыпка)
	Выполняется периодически
	МБУ "Благоустройство"

	36
	засыпать яму на переулке ул. К. Либкнехта,176
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	37
	переход от Лермонтова,18 к дому по ул.Володарского,3, около д/с 35
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	38
	пешеходные переходы в Риге и в сторону больницы
	Реконструкция дорог
	МБУ "Благоустройство"

	39
	ул. К.Маркса пешеходный переход, "лежачие полицейские" (район магазина "Заречный")
	Реконструкция дорог
	МБУ "Благоустройство"

	40
	нет пешеходного перехода у детского сада № 12 и по Деминскому заулку
	Реконструкция дорог 2021г.
	МБУ "Благоустройство"

	41
	центральная дорога К.Маркса после мостика постоянно обрызгивают, много ям (из протокола ул.Молодцова,79)
	Реконструкция дорог 2021г.
	МБУ "Благоустройство"

	42
	ремонт тротуара до школы № 14 по ул. К.Маркса
	Реконструкция дорог
	МБУ "Благоустройство"

	43
	тротуар при входе в д/с 12 в аварийном состоянии
	Произведена отсыпка
	МБУ "Благоустройство"

	44
	ремонт проулка Совхозная - Мира (пер.Макеровский), который идет к садику
	Произведена отсыпка
	МБУ "Благоустройство"

	45
	обустройство пешеходной дорожки по ул. Молодцова (вдоль пруда)
	Реконструкция
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	46
	тротуар от заулка "Технарь" до Сивенки
	Реконструкция
	МБУ "Благоустройство"

	47
	нет входа на ул. Советскую к ул. Карла Либкнехта, постоянно грейдером сгребают снег под парковку и вырубают все деревья вместе с корнем (из протокола)
	Реконструкция дороги
	МБУ "Благоустройство"

	49
	ул. Железнодорожников,48 до ул. Лермонтова размыта дорога, яма
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	50
	грейдирование, тротуар ул. Володарского,96 (из протокола)
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	51
	проход к дому ул.Лермонтова,14 к ул. Машиностроителей
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	52
	нет тротуара к городской бане
	Реконструкция
	МБУ "Благоустройство"

	53
	плохой заезд во двор Машиностроителей,11
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	54
	Съезд с центральной дороги, подъезд к домам (ул.Строителей, 10, 13)
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	55
	привести в порядок дорожное покрытие по ул. Чапаева, устранить лужи
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	56
	ликвидировать лужу в конце ул. Гробова
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	57
	пешеходный переход ул.Иканина,88
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	58
	спуск с плотины на ул. Карла Маркса
	Реконструкция дороги
	МБУ "Благоустройство"

	59
	Свалки в лесу у кладбища, не косят траву
	Реконструкция дороги
	МБУ "Благоустройство"

	60
	спил тополей К.Маркса,67
	-
	МБУ "Благоустройство"

	61
	спил тополей по ул. Молодцова
	-
	МБУ "Благоустройство"

	62
	спил тополей по ул. Молодцова, 52, 54
	-
	МБУ "Благоустройство"

	63
	спилить деревья напротив М.Горького,79
	-
	МБУ "Благоустройство"

	64
	вырубить лес между Ленина и Молодцова 9
	-
	МБУ "Благоустройство"

	65
	вывозят мусор и вырубленные деревья на ул.Урицкого в конец к речке
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	66
	убрать мусорку напротив дома ул. 25 лет Октября,11 в заулок
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	67
	тополь на проводах ул. Матросова, 5
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	68
	Обилие травы летом (Совхозная 15-23)
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	69
	убрать все заросли (старый дом пионеров)
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	70
	Опиловка тополей у дома ул. Гробова, 2
	-
	МБУ "Благоустройство"

	71
	Опиловка тополей у дома ул. Гробова,26а
	-
	МБУ "Благоустройство"

	72
	спилить деревья, травмопасно ул. К. Либкнехта,176
	-
	МБУ "Благоустройство"

	73
	отвод воды по ул.Четвертая (особенно после дома №18)
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	74
	обустроить водоотводные канавы по перекресткам, чтоб вода с вершины улицы отходила и не затопляла улицы Молодцова
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	75
	топит улицу, где баня, по весне
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	76
	Замена дренажной трубы Ленина 165, 214, 216, 222 и 224
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	77
	сделать ограждение у новой сточной трубы ул.М.Горького, зимой сломают грейдером
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	78
	по ул. Красноармейская большой износ труб, бежит вода
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	79
	постоянно загрязнена дренажная канава по Карла Либкнехта 49-62, топит улицу и тротуар
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	80
	Водоотведение и чистка каналов 132-133 квартал (водоотводные канавы)
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	81
	очистка остановки ул. Свердлова (из протокола ул. Широкова)
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	82
	сделать остановку в Совхозе
	-
	МБУ "Благоустройство"

	83
	убрать мусор и разрушенные сараи у дома 114 ул. Грушина
	Запланировано выполнение
	МБУ "Благоустройство"
	июнь- август

	84
	ул. Рабочая большая свалка
	Выполнено
	МБУ "Благоустройство"

	85
	автономная котельная для бани, не зависимая от заводской котельной
	-
	МБУ "Благоустройство"

	87
	отлов собак бродячих
	-
	МБУ "Благоустройство"

	88
	бездомные собаки ул. Грушина
	-
	МБУ "Благоустройство"

	89
	Бездомные собаки (ул. Строителей, 13а, ул.8Марта, 12)
	-
	МБУ "Благоустройство"

	90
	Собаки ул. К.Маркса, 11
	-
	МБУ "Благоустройство"

image1.jpeg